
部（局）等名 ： 商工労働部　

契約の名称又は品名・数量等 契約日 契約の相手方の名称及び所在地
契約金額

（円）
地方自治法施行令の適

用条項
随意契約とした理由

所管部課（地方機関）
の名称

備　考

とれたて・しまねＶＯＬ．１４作成作業 H27.1.20
株式会社　プロジェクト　代表取締役
松江市嫁島町１１－１８

1,123,200 第167条の2第1項第2号
不動産の買入れ又は借入れ、普通地方公共団体が必要とする物品の製造、
修理、加工又は納入に使用させるため必要な物品の売払いその他の契約で
その性質又は目的が競争入札に適しないものをするとき。

しまねブランド課

専門家によるハンズオン支援事業　専門家派遣業務委託 H27.1.23
ラーニング・アントレプレナーズ・ラボ　株式会社　代表取締役
東京都世田谷区東玉川2-19-7

1,237,716 第167条の2第1項第2号
本事業で必要とされるリーンスタートアップによる開発の高い実務能力、コー
チング実績及び高い知見を有する者が他にいないため

産業振興課
当初契約 H27.1.23　1,237,716円
変更契約 H27.3.20　1,194,941円

島根県高度ＩＴ人材の創出のあり方等検討に係る調査検討事業
委託

H27.1.28
ラーニング・アントレプレナーズ・ラボ　株式会社　代表取締役
東京都世田谷区東玉川２－１９－７

2,241,000 第167条の2第1項第2号
本事業で必要とされるＩＴ先進地シリコンバレーの教育機関、ベンチャーキャピ
タル、シードアクセラレーター等とのネットワーク及びシリコンバレーの新ビジ
ネス創出に向けた顧客開発モデルの研究経験を有する者が他にいないため

産業振興課
当初契約 H27.1.28　2,241,000円
変更契約 H27.3.16　1,841,000円

日立走査電子顕微鏡修繕業務 H27.1.22
株式会社　日立ハイテクフィールディング　中国支店　支店長
広島県広島市安佐南区緑井３丁目８－４

1,397,952 第167条の2第1項第2号
本製品については、今回の契約相手方である対象装置製造メーカー指定保
守業者のみが履行できるため

産業技術センター

電波暗室棟１階機器校正業務 H27.1.9
株式会社　東陽テクニカ　大阪支店　支店長
大阪府大阪市淀川区宮原１丁目６－１

2,872,800 第167条の2第1項第2号
本製品については、今回の契約相手方である対象装置製造メーカーのみが
履行できるため

産業技術センター

三次元座標測定機の定期点検 H27.1.29
株式会社　東京精密　広島営業所　所長
広島県広島市西区横川町１丁目１０－１８

1,481,760 第167条の2第1項第2号
本製品については、今回の契約相手方である対象装置製造メーカー指定保
守業者のみが履行できるため

産業技術センター

平成２６年度緊急再就職訓練（介護サービス科（浜田）②）業務
委託

H27.1.5
有限会社　ホームケアー島根　取締役
出雲市斐川町上直江２１３９－１３５

3,888,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 西部高等技術校

平成２６年度緊急再就職訓練（ＩＴ活用ビジネス科（益田））業務
委託

H27.1.8
株式会社ソコロシステムズ　代表取締役
益田市三宅町１－１９

4,860,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 西部高等技術校

平成２６年度契約情報の公表


